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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 125 (alm. del) efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 125: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange udviste udlændige der årligt i årene 2015 

til dato har befundet sig på udrejsecentrer fordelt på afviste asylansøgere, udviste 

kriminelle udlændinge samt personer på tålt ophold? Vil ministeren endvidere 

redegøre for antallet af registrerede udrejste fra udrejsecentrene fordelt på de tre 

nævnte persongrupper, samt redegøre for antallet af personer på udrejsecentre-

ne fordelt på de tre nævnte persongrupper, der har fået nyt opholdsgrundlag i 

Danmark, og derfor har forladt centret, men fortsat er bosiddende i Danmark? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som jeg kan henholde mig til. 

 

”1. I perioden fra den 11. februar 2015 til den 10. november 2020 har i 

alt 5.228 udlændinge været registreret som indflyttet på et hjem- eller 

udrejsecenter.  

 

Opgørelsen omfatter udlændinge, der er registreret som indflyttet på 

- Udrejsecenter Sjælsmark fra den 11. februar 2015, hvor centret åb-

nede som udrejsecenter, til den 10. november 2020 

- Udrejsecenter Kærshovedgård fra den 21. marts 2016, hvor centret 

åbnede som udrejsecenter, til den 10. november 2020  

- Center Avnstrup fra den 1. februar 2018, hvor centret fik status af 

hjemrejsecenter, til ultimo april 2020 

- Center Avnstrup fra ultimo april 2020, hvor centret fik status af udrej-

secenter, til den 10. november 2020.  

 

Opgørelsen er foreløbig, opgjort på baggrund af registreringer i Indkvar-

terings- og ydelsesBeregningsSystemet (IBS) pr. 10. november 2020 samt 

en efterfølgende manuel korrektion. 
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Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usik-

kerhed, da IBS er opbygget som et ydelsesberegnings- og bookingsystem 

og dermed ikke som et egentlig statistiksystem. 

 

2. Ud fra datagrundlaget i udlændingemyndighedernes elektroniske 

sagsbehandlingssystem og IBS er det ikke muligt for Udlændingestyrel-

sen at udarbejde datatræk, som kan sammenstille opgørelsen af de 

ovennævnte 5.228 udlændinge med oplysninger, som kan fordele ud-

lændingene på grupperne afviste asylansøgere, udviste kriminelle ud-

lændinge og udlændinge på tålt ophold. 

 

Det vil forudsætte en overordentlig omfattende og ressourcekrævende 

manuel gennemgang i Udlændingestyrelsen af registreringer i systemer-

ne vedrørende de 5.228 personer at foretage den ønskede fordeling på 

de nævnte persongrupper.   

 

3. Det er heller ikke ud fra datagrundlaget i udlændingemyndighedernes 

elektroniske sagsbehandlingssystem og IBS muligt for Udlændingestyrel-

sen at udarbejde datatræk, som kan sammenstille opgørelsen af de 

5.228 udlændinge med oplysninger, som kan fordele de udlændinge, 

som er registreret udrejst, og de udlændinge, som har fået nyt opholds-

grundlag i Danmark, på de nævnte persongrupper. 

 

Det vil ligeledes forudsætte en overordentlig omfattende og ressource-

krævende manuel gennemgang i såvel Udlændingestyrelsen som Hjem-

rejsestyrelsen af registreringer i systemerne vedrørende de 5.228 perso-

ner at foretage den ønskede fordeling på de nævnte persongrupper.”   
 

Ministeriet er ved at se nærmere på, hvordan disse opgørelser fremover kan ud-

arbejdes, så det er muligt at svare fyldestgørende på lignende spørgsmål. Jeg me-

ner, det er væsentlig viden, som ministeriet bør kunne redegøre for. 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Søren Larsen 

 


